Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

10.01.2023 г. Енисейск №4/1-п

Об утверждении стоимости набора продуктов
для приготовления горячего завтрака, обеда и
полдника без взимания родительской платы с 1 января 2023 года

На основании Закона Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О
Краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Закона
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость набора продуктов для приготовления горячего
завтрака:

-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  78,43 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -91,18 рублей.

2. Утвердить стоимость набора продуктов для приготовления горячего обеда
-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  117,63 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -  136,75 рублей.

3. Утвердить стоимость набора продуктов для приготовления полдника
-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  58,82 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -  68,37 рублей.

4. Утвердить стоимость набора продуктов для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных и в частных общеобразовательных
организациях, имеющим государственную аккредитацию по основным
общеобразовательным программам, обеспечиваются бесплатным горячим
питанием за счет средств краевого бюджета:
в первую смену - горячим завтраком и горячим обедом:

-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  196,08 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -  227,94 рублей;
во вторую смену - горячим обедом и полдником:
-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  176,45 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -  205,13 рублей.

5. Утвердить стоимость продуктов для расчета денежной компенсации
взамен обеспечения бесплатным горячим завтраком и горячим обедом в день
на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающего основные общеобразовательные программы на дому:
-  на одного обучающегося в возрасте 6-10 лет включительно -  196,08 рублей;
-  на одного обучающегося в возрасте 11-18 лет включительно -  227,94 рублей;

6. Приказ вступает в силу со дня подписания, применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

7. В связи с изданием данного приказа считать утратившими силу приказы
МКУ «Управление образования г.Енисейска»:
- от 24.05.2022 № 120-п «Об утверждении стоимости набора продуктов для
приготовления горячего завтрака, обеда и полдника без взимания
родительской платы с 5 мая 2022 года»,

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ
«Управление образования г. Енисейска»

Куличихина О.С. j /
8 (39195)2-21-87 4
ГалаковаА.Ш. s
8 (39195) 2-25-0Г**